
МУНИЦИПАЛЬНОЕ  АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«Средняя школа № 148 имени Героя Советского Союза И.А. Борисевича» 

г. Красноярск, ул. Борисевича, 23 

т.266-95-16, e-mail: sch148@mailkrsk.ru  

 

 

ПРИКАЗ 
 

29.07.2024 г.                                                      №03-03-_433 

 
 

Об организации деятельности  

Отряда юных инспекторов дорожного движения  

 в МАОУ СШ № 148 

 в 2024-2025 учебном году  

 

      С целью совершенствования работы по профилактике детского дорожно-

транспортного травматизма, формирования у обучающихся устойчивых навыков 

безопасного поведения на улицах и дорогах, воспитания грамотных и 

дисциплинированных участников дорожного движения, руководствуясь  Уставом 

МАУО СШ № 148 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

 

1. Создать в МАОУ СШ №148   отряд юных инспекторов дорожного движения 

(ЮИД) из числа обучающихся 6-8 классов  в количестве 15 человек; 

2. Возложить ответственность за деятельность отряда ЮИД в 2024-2025 учебном 

году на: Трофимова А.П., педагога дополнительного образования 

3. Утвердить план работы отряда  ЮИД  на 2024-2025 учебный год (Приложение 

1); 

4. Контроль за исполнением приказа  оставляю за собой.  

 

 

 

Директор МАОУ СШ №148                                                          Ю.С. Бушланова 

 

 

 

 

 

 

С приказом ознакомлен: 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:sch148@mailkrsk.ru


Приложение №1                                                                                                               

Приказ МАОУ СШ №148 

от 29.07.2024 г.     №03-03-433  
Планирование работы отряда ЮИД МАОУ СШ №148 

на 2024-2025 учебный год 

 

№ Планируемая работа Сроки Ответственный 

1 Организация работы отряда ЮИД  

Оформление уголка безопасности 

Урок безопасности (первые числа сентября) 

Разработка индивидуальных схем маршрута «Мой 

безопасный путь домой»  

Оформление в дневниках учащихся 1-5 классов схем 

маршрутов безопасного движения в школу и 

обратно 

Подготовка и проведение праздника для 

первоклассников «Посвящение в пешеходы» 

Акция «Внимание, дети» 

Проведение «Месячника безопасности» 

Участие в конкурсе «Сверкаем вместе» 

Сентябрь 

 

 

 

 

 

До 

16.09.2024 

 

 

 

По 

отдельном

у графику 

Классные 

руководители 1- 11 

классов 

Трофимов А.П, 

педагог доп. 

образования 

Отряд ЮИД 

2 Оформление страницы о соблюдении Правил 

дорожного движения в дни осенних каникул в 

уголке ЮИД 

Видео-беседа о необходимости соблюдения правил 

безопасного поведения и осторожности на осенних 

каникулах. Беседы с инспектором ГИБДД 

Октябрь Трофимов А.П, 

педагог доп. 

образования 

 

3 Сбор членов отряда ЮИД. 

Видео-беседа о необходимости правил безопасного 

поведения и осторожности после каникул.  

Беседы с инспектором ГИБДД. 

Ноябрь Классные 

руководители 1-11 

классов 

Трофимов А.П, 

педагог доп. 

образования 

 

4 Организация и проведение по классам викторины по 

Правилам дорожного движения, подведение итогов, 

награждение победителей 

Конкурс «Знатоки Дородных правил» (районный 

этап) 

Конкурс «Лучший отряд ЮИД – 2024» - смотр 

конкурс уголка безопасности. 

Видео-беседа о необходимости соблюдения правил 

безопасного поведения и осторожности на зимних 

каникулах.  

Акция «Пешеход на переход» 

В течение 

года 

По 

отдельном

у графику 

Отряд ЮИД 

Трофимов А.П, 

педагог доп. 

образования 

Классные 

руководители 

5 Сбор членов отряда ЮИД 

Организация и проведение в 3-5 классах беседы «Из 

истории правил дорожного движения» 

Январь Трофимов А.П, 

педагог доп. 

образования 

 

6 Сбор отряда ЮИД 

Интерактивная  игра для воспитанников СП 

«Детский сад»  - «Школа безопасности от 

Смешариков» 

Февраль Трофимов А.П, 

педагог доп. 

образования 

 

7 Школьный конкурс «Безопасное колесо» Март Отряд ЮИД 



Соревнования юных велосипедистов «Безопасное 

колесо» (районный этап) 

Беседа перед выходом на каникулы о правилах 

безопасного поведения на дорогах 

Трофимов А.П, 

педагог доп. 

образования 

Классные 

руководители 

8 Проверка знаний по Правилам дорожного движения 

в 1-4 классах. Подведение итогов. 

Районный этап конкурса «Безопасное колесо»  

Апрель Отряд ЮИД 

Трофимов А.П, 

педагог доп. 

образования 

9 Неделя безопасности, посвященная окончанию 

учебного года. 

Итоговый сбор членов отряда ЮИД 

Акция «Добрые дела на дороге» 

Отчет работы отряда ЮИД 

Май Отряд ЮИД 

Трофимов А.П, 

педагог доп. 

образования 

Классные 

руководители 

10 Работа в пришкольном лагере по изучению ПДД 

учениками.  

Июнь Трофимов А.П, 

педагог доп. 

образования 

Мороз Е.Н. 

 

 

В течение года:  

1. Классные часы по правилам дорожного движения, согласно тематическому 

планированию. 

2. Участие в районном конкурсе «Лучший отряд ЮИД». 

3. Составление списка обучающихся школы, имеющих веломототехнику, электро 

самокаты и проведение с ними теоретических и практических занятий по 

Правилам дорожного движения 

4. Сотрудничество с СП «Детский сад». 

5. Организация пропаганды безопасного  поведения на дорогах в пришкольном 

лагере (каникулы). 

6. Участие в районных, городских, всероссийских конкурсах, олимпиадах, 

фестивалях и акциях ПДД. 

7. Оперативное информирование учащихся школы и их родителей об анализе 

аварийности по причине пешеходов в городе через сайт ОУ. 

8. «Расследование» по фактам нарушения ПДД. 

9. Участие в конкурсах ПДД различного уровня. 

10. Выполнение программы по изучению ПДД в 1-11 классах через минутки 

безопасности, классные часы, программу ДО «ЮИД». 

11. Подготовка  писем-обращений и видео-бесед к участникам дорожного 

движения. 

12. Подготовка обучающих видеоуроков по ПДД. 

13. Привлечение к проведению мероприятий по предупреждению детского 

дорожно-транспортного травматизма работников ГИБДД. 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 


		2024-09-03T10:06:56+0700
	Бушланова Юлия Сергеевна




